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N:o 90.

Af herr J. N. Johansson i Mellbyn, i anledning af Kungl. Maj:ts 
i statsverkspropositionen gjorda framställning om anslag till 
fortsättande af undersökningar rörande den föreslagna in
landsbanan.

Under sistlidna år har järnvägsstyrelsen, som bekant, låtit verk
ställa förberedande undersökningar beträffande femton särskilda såsom 
slutpunkt för inlandsbanan ifrågakomna hamnar utmed bohuslänska 
kusten. Af dessa undersökningar framgår, att förhållandena vid såväl 
Bottna fjord som Risö—Raftö äro i de allra flesta hänseenden förmånliga 
för anläggande af en modern export- och importhamn, samt att jämväl 
Ellöse fjord har stora förutsättningar för att kunna komma i betrak
tande vid bestämmande af banans slutpunkt vid liafvet.

Beträffande banans sträckning från bohuslänska kusten uppåt 
Dalsland torde det vara förenligt med statens och gränsortens intressen, 
att banan förlägges till Ed å Dalslandsbanan, för att därstädes sättas 
i förbindelse med slutstationen för Dalslands kanal.

Därigenom kunde ldksgränsboarna äfven få åtnjuta välbehöfligt 
gagn af inlandsbanan.

Då handeln med Norge nu kommer atL betydligt minskas är det 
för dem, som bo närmast riksgränsen, af vikt att i stället härför komma 
i förbindelse med närmaste och fördelaktigaste hamn på bohuslänska 
kusten.

Gränsbefolkningens kraf härutinnan är berättigadt och kan ej med 
giltiga skäl tillbakavisas.

Ännu är ej utrönt, hvilken linje i södra Värmland som kommer 
att väljas, hvarför framställning om banans sträckning från Ed till 
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Värmlandsgränsen nu ej kan framläggas, emedan flera punkter vid 
nämnda gräns äro ifrågasatta såsom lämpliga,

Med anledning af det anförda, tillåter jag mig vördsamt föreslå,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kungl. Maj:t an
hålla, att Kungl. Maj:t täcktes vid undersökning af 
inlandsbanans sträckning taga i öfvervägande, om in
landsbanan må läggas till Eds station å Dalslands 
järnväg, samt låta föranstalta om fullständig under
sökning till denna plats från godkänd hamn vid bo
huslänska kusten.

Stockholm den 25 januari 1906.

J. N. Johansson.

N:o 97.

Af herrar J. Ström och S. L. Olsson i Ålfdalsåsen, i anledning 
af Kungl. Majis i statsverkspropositionen gjorda fram
ställning om anslag till fortsättande af undersökningar 
rörande den föreslagna inlandsbanan.

Då Riksdagen beviljade medel till undersökning af _ den s. k. 
inlandsbanan, uttalades därjämte önskvärdheten af en i möjligaste mån 
fullständig och allsidig utredning rörande banans sträckning, byggnad 
och trafik, på det att ett byggnadsföretag af så betydande dimensioner 
måtte före utförandet kunna noggrant pröfvas och bedömas. Riksdagen 
gaf därför inga detaljerade föreskrifter om de platser, där undersökning- 
borde verkställas, utan angaf endast hufvudriktningen för banan. För


